
NATIONALE BANK VAN BELGIE

[C − 2024/001009]
16 JANUARI 2024. — Besluit van het Directiecomité van de Nationale

Bank van België betreffende de overdracht van bevoegdheden
inzake overheidsopdrachten

Het Directiecomité,

Gelet op de wet van 22 februari 1998 tot vaststelling van het organiek
statuut van de Nationale Bank van België (hierna ″de Bank″), artikel 19;

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de

informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 plaatsing van
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten;

Gelet op het besluit van 23 mei 2017 van het Directiecomité van de
Bank betreffende de overdracht van bevoegdheden inzake overheid-
sopdrachten;

Overwegende dat door de bundeling in dezelfde dienst van de
bevoegdheden inzake aankopen en beheerscontrole een herschikking
van een aantal taken zich opdrong; dat gelet op feit dat voor
overheidsopdrachten lager dan 30.000 euro de risico’s beperkter zijn en
bijgevolg aan een lagere beslissingsniveau kunnen toegewezen worden;
dat de afdeling aankopen deze soms complexe dossiers reeds met de
nodige deskundigheid behandelt; dat het bijgevolg niet nodig is om de
uiteindelijke gunningsbeslissing systematisch aan een hoger hiërar-
chisch niveau ter goedkeuring voor te leggen; dat de toekenning van de
bevoegdheid aan het hoofd van de afdeling aankopen en reizen tevens
in bepaalde gevallen een tijdswinst zou kunnen uitmaken in het
gunningsproces;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5, a) van het besluit van 23 mei 2017 van het
Directiecomité van de Bank betreffende de overdracht van bevoegdhe-
den inzake overheidsopdrachten, worden de woorden “of de chef van
de afdeling aankopen en reizen” ingevoegd tussen de woorden “de
Chef van de Dienst Aankopen” en de woorden “voor opdrachten
waarvan”.

Art. 2. In artikel 6, a) van het besluit van 23 mei 2017 van het
Directiecomité van de Bank betreffende de overdracht van bevoegdhe-
den inzake overheidsopdrachten, worden de woorden “of de chef van
de afdeling aankopen en reizen” ingevoegd tussen de woorden “de
Chef van de Dienst Aankopen” en de woorden “voor opdrachten
waarvan”.

Art. 3. In de artikels 2 tot 6, 8, 9, 11 en 12 van het besluit van
23 mei 2017 van het Directiecomité van de Bank betreffende de
overdracht van bevoegdheden inzake overheidsopdrachten, worden de
woorden “Chef van de Dienst Aankopen” telkens vervangen door de
woorden “de chef van de dienst aankopen en beheerscontrole”.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie.

Brussel, 16 januari 2024.

*

Voor het Directiecomité: 
De Gouverneur,

P. WUNSCH

BANQUE NATIONALE DE BELGIQUE

[C − 2024/001009]
16 JANVIER 2024. — Décision du Comité de direction de la Banque

Nationale de Belgique relative à la délégation de compétences en
matière de marchés publics

Le Comité de direction,

Vu la loi du 22 février 1998 fixant Ie statut organique de la Banque
Nationale de Belgique (ci-après appelée ″la Banque″), l’article 19 ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ;
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l’information et

aux voies de recours en matière de marchés publics, de certains
marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions ;

Vu l’arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés
publics dans les secteurs classiques ;

Vu l’arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales
d’exécution des marchés publics ;

Vu la décision du 23 mai 2017 du Comité de direction de la Banque
relative à la délégation de compétences en matière de marchés publics ;

Attendu que le regroupement des responsabilités en matière d’achats
et de contrôle de gestion dans le même service a nécessité une
réaffectation d’un certain nombre de tâches; que les risques sont plus
limités pour les marchés publics inférieurs à 30.000 euros et qu’ils
peuvent être attribués à un niveau décisionnel inférieur; que la division
des achats traite déjà ces dossiers parfois complexes avec l’expertise
nécessaire; qu’il n’est donc pas nécessaire de soumettre systématique-
ment la décision finale d’attribution à un niveau d’approbation
hiérarchique supérieur; que l’attribution de la compétence au chef de la
division achats et voyages pourrait permettre aussi, dans certains cas,
de gagner du temps dans le processus d’attribution ;

Décide :

Article 1er. Dans l’article 5, a) de la décision du 23 mai 2017 du
Comité de direction de la Banque relative à la délégation de compéten-
ces en matière de marchés publics, les mots « ou au chef de la division
achats et voyages » sont insérés entre les mots « au Chef du Service
Achats » et les mots « pour des marchés dont ».

Art. 2. Dans l’article 6, a) de la décision du 23 mai 2017 du Comité de
direction de la Banque relative à la délégation de compétences en
matière de marchés publics, les mots « ou au chef de la division achats
et voyages » sont insérés entre les mots « au Chef du Service Achats »
et les mots « pour des marchés dont ».

Art. 3. Dans les articles 2 à 6, 8, 9, 11 et 12 de la décision du
23 mai 2017 du Comité de direction de la Banque relative à la délégation
de compétences en matière de marchés publics, les mots « Chef du
Service Achats » sont chaque fois remplacés par les mots « chef du
service achats et contrôle de gestion ».

Art. 4. Cette décision entre en vigueur à sa date de publication.

Bruxelles, le 16 janvier 2024.

Pour le Comité de direction :

Le Gouverneur,
P. WUNSCH

15473BELGISCH STAATSBLAD — 08.02.2024 — MONITEUR BELGE




